5 Krone des Lebens: vgl. *Jak 1,12; Offb 2,10* 12 Spreu ... muss: *Mt 3,12*
 15–16 Anker ... Hoffnung: zur *Hoffnung als festem Anker* vgl. *Hebr 6,19*
 19–21 solange ... weilst: *Paraphrase zu 2Kor 5,1–4* 28–30 der muss ... fest: *Bezug auf Hebr 6,18–19* 31 Heilige Geist: *Paracelsus betrachtete das Salve regina als direkt vom Heiligen Geist inspiriert.*

ope et auxilio fulcitur, tum tales non movent corda mulierum. Sed cum omni destituimur auxilio et consilio, tandem mulieres incipiunt compati et utuntur omnibus viribus et sufficientia ad sublevandum.

Exempli gratia, homo a iudice mortali morti addictus est similis illi qui stat coram dei iudicio. Hunc nihil iuvat a sententia lata ad mortem, neque iudicis misericordia neque astantium, ratio quia sic promeritus est et cogitur subire mortem sine omni gratia, nisi forsitan iudex ad misericordiam commoveatur, oportet ipsum vitam cum morte commutare, speret sane quam firmiter velit in iudicem. Quid restat hic spei, nulla quam mulierum misericordia, [10^v] quae afficiuntur miseria damnati ad mortem, quem vident a cunctis destitutum, et hae possunt ipsi esse adiumento et movere cor iudicis et flectere ad misericordiam. Iustus atque innocens homo non indiget spe Mariae, ipse enim non venit in iudicium mortis, sed illi qui sunt imbecilles in fide et spe in Christum eiusque passionem, illis opus est et necesse habent spem Mariae. Indigens videlicet non iustus, tantummodo diiudicatus ad mortem, ille vivit in spe et consolatione Mariae.

SR 3: Ad te clamamus exules filii Evae

Quotquot in terris baptisati sunt in Christum sunt christiani, quomodoque vivant perseverantes in fide usque ad finem vel non, tamen devenient ad chorum christianorum. Sicut et *turrim* suam illic habent mansionem et locum censurae vel *exami* deputatum. Nota licet omnes baptisati sint Christi, tamen multa milia non habent Christum in verae fidei confessione, et observa hos stare in iudicio patris quasi repudiati atque exules, ratio quia Christum dei filium magis contemnunt et conculcant eius sanguinem contra analogiam fidei christianae, hi exclusi vocantur exules, quia separantur et reiiciuntur a veris credentibus in Christum. Et eo vergit textus *dicens*, ad te clamamus filii Evae, quasi exules et repudiati.

17 vivit ∞] viv[*Falz*], *allenfalls auch Konj. vivat, soll leben* 21 *turrim* ∞] *turrae*
oder tunae ohne Sinn, wohl falsche Lesung des Abschreibers 22 *exami* ≥ *examinis*
 23 milia ≥ millia 28 *dicens* ∞] *dice[Falz]*

nämlich einer dem anderen mit Tat und Rat beisteht, bleiben die Herzen der Frauen unbeteiligt. Erst wenn uns alle Hilfe und aller Rat fehlt, dann beginnen die Frauen Mitleid zu haben und verwenden alle Kräfte und Möglichkeiten darauf, zu helfen.